
Příloha č. 1 ke SoD na "Zajištění letní údržby veřejných ploch"

Zajištění letní údržby veřejných ploch   -   ROZSAH PRACÍ

Letní údržba místních komunikací města a částí obce

od 01.04. do 31.10. příslušného roku

Poznámky a vysvětlivky:

ŘSD Ředitelství silnic a dálnic s. p.
ODSH MěÚ Vimperk odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Vimperk
OK okružní křižovatka
SÚS JČK Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p. o.
UV uliční vpusť

Město

Název ulice Poznámka
Chodníky Komunikace Chodníky Komunikace

UV Ostatní [m2] [m]
[ks] odvodňovací 

žlaby

1. máje (od OK Fišerka 
do centra)

24 Ano Ano Ano Ano

1. máje (od OK Fišerka 
- křižovatka se silnicí 
I/4 - most u Jitony - 
drážní domek čp. 147 - 
křižovatka s ulicí 
Sušická pod prodejnou 
LIDL)

Ano Ano Ano Ano

Parkoviště u zimního 
stadionu (ZS) obě části 
(před ZS kolem 
Restaurace Stadion 
"Hamajda" a pod ZS 
podél rodinných domů 
čp. 211 a 212)

15 Ano Ano Ano Ano včetně úklidu 
schodiště mezi 
jednotlivými částmi 
parkoviště

1. máje - (od OK 
Fišerka po křižovatku 
se silnicí I/4)

0 Ano Ano do poloviny roku 2024 
bude realizován nový 
chodník s autobusovou 
zastávkou

B. Němcové 8 Ano Ano Ano Ano
Boubínská 34 Ano Ano Ano Ano
Brantlova 5 4 Ano Ano
Brigádnická 7 1 Ano Ano Ano Ano
Čelakovského 3 7 Ano Ano Ano Ano
Družstevní SÚS JČK SÚS JČK Ano SÚS JČK
Hájná Hora 0 Nejsou Ne
Hraničářská 23 Ano Ano Ano Ano
Hřbitovní 10 Ano Ano
Husova 9 1 Nejsou Ano
Inocencova 6 Nejsou Ano Ano
Jiráskova 8 Ano Ano Ano Ano
Jirchářská 2 Ano Ano Ano Ano
Johnova 6 Ano Ano Ano Ano
K Rokli 9 Ano Ano Ano Ano
K Vodníku 0 Nejsou Ano
K. Světlé 6 Nejsou Ano

Čištění Zametání Likvidace plevele
Uliční vpusti

Stránka 1 z 5



K. Weise Ano Nejsou Ano
Kaplířova 10 2 Ano Ano Ano Ano
Klostermannova 7 Ne Ano Ano * Ano * včetně schodiště k 

čp. 367
Kostelní 10 Ano Ano Ano Ano
Krátká 2 2 Ano Ano Ano Ano
Krátká - park schodiště 
včetně prostoru s 
lavičkami

Ano Ano

Luční 7 Ano Ano Ano Ano
Mírová 51 Ano Ano Ano Ano
Mírová - autobusová 
zastávka - záliv

Ano Ano Ano Ano mezi křižovatkami s  
ulicemi K Rokli a Luční

Na Baště 1 Ano Ano Ano Ano
Na Stráni 8 Neudržují se Ano Ano
Na Vyhlídce 9 Ne Ano Ano
Na Výsluní 7 Ano Ano Ano Ano
Nad Stadionem 35 Ano Ano Ano Ano
Nad Stadionem - 
parkoviště za 
zdravotním střediskem

0 Nejsou Ano Ano

Nad Stadionem - mezi 
čp. 199 (TKB) a 
řadovými garážemi)

0 Nejsou Ano Ano

Nádražní 2 Ano Ano Ano Ano
náměstí Svobody 21 Ano Ano Ano Ano
Nerudova 18 Ano Ano Ano Ano
Palackého 14 Ano Ano Ano Ano
Park 2 Ano Nejsou Ano * * Podél ochranné zdi u 

řeky
Parkoviště u Volyňky Nejsou Ano Ano
Pasovská 10 Ano ŘSD Ano ŘSD
Pivovarská 39 3 Ano Ano Ano Ano včetně náměstíčka U 

Jelena
Pivovarská - 
parkoviště Tržnice

Nejsou Ano Ano Ano

Pivovarská - 
parkoviště před 
nemocnicí

0 Nejsou Ano Ano

Pivovarská - 
autobusová zastávka - 
obratiště

Ano Ano Ano Ano

Pod Homolkou 14 Ano Ano Ano Ano
Pod Hrabicemi 0 Nejsou Ne
Pod Pekárnou 6 Ano Ano Ano Ano
Podzámčí 5 Nejsou Ano Ano včetně parkoviště nad 

letním kinem
Pražská ŘSD ŘSD Ano ŘSD Ano ŘSD
Pražská - komunikace 
pro pěší podél řeky 
Volyňky

0 Ano Ne Ano Ne od mostu u parkoviště 
u Volyňky po napojení 
na chodník v ulici 
Sklářská včetně 
schodiště k parkovišti 
u prodejny Penny

Purkártova 25 Neudržují se Ano Ano
Rožmberská 2 Ano Není Ano
Rückerova 9 Ano Ano Ano Ano
Sadová 5 Ano Ano Ano Ano
Sklářská 3 Ano Ano Ano Ano
Sklářská - OK Lidl, 
Penny

0 Ano SÚS JČK včetně zpevněných 
ostrůvků v paprscích 
OK

Stránka 2 z 5



Sklářská - OK Fišerka 0 Ano SÚS JČK včetně zpevněných 
ostrůvků v paprscích 
OK

Sklářská parkoviště Nejsou Ano Ano pod viaduktem silnice 
I/4

Sklářská - autobusová 
zastávka - záliv

Ano Ano Ano Ano naproti čerpací stanici 
RobinOil

Slunečná 0 Ano Ano Ano Ano
Smetanova 6 Ano Ano Ano Ano
Smetanova parkoviště Nejsou Ano Ano pod ZŠ Vimperk , 

Smetanova
SNP 10 Ano Ano Ano Ano
Steinbrenerova 5 Ano Ano Ano Ano
Sušická SÚS JČK SÚS JČK Ano SÚS JČK Ano SÚS JČK včetně úklidu rigolů a 

UV:
- podél objektu výstupu 
z podchodu směrem 
na sídliště,
- na sjezdu do ulice 
Klostermannova

Sušická - 2x 
autobusová zastávka - 
záliv

Ano Ano Ano Ano u parkoviště pod ZŠ 
Vimperk a nad čp. 199 
(TKB)

Svornosti 6 Ano Ano Ano Ano
Špidrova SÚS JČK SÚS JČK Ano SÚS JČK Ano SÚS JČK
Tovární 3 Ano Ano Ano Ano
U Lázní 8 1 Nejsou Ano Ano
Větrná 0 Nejsou Ne
Výhledy 1 Ano Ano Ano Ano
Zahradní 0 Nejsou Ano Ano
Zámecká alej 3 Ano Není Ano
Zámek 3 Nejsou Ano Ano
Zlatá stezka 1 4 Ano Ano Ano Ano
Žižkova 19 Nejsou Ano Ano

Celkem 562 25

Zametání
Chodníky v celé ploše včetně styku navazujících zpevněných ploch, zdí apod. 

Turisticky zajímavé části města (TZČM) - úklid bude probíhat 2x týdně a to v pondělí a v pátek  a dále dle aktuální potřeby.
Město Vimperk 
stanovilo hranici 
TZČM:

Místa se zvýšenou intenzitou úklidu - úklid bude probíhat minimálně 1x týdně a dále dle aktuální potřeby.
Jde o:

Ostatní části města 1x za 14 dnů a dle aktuální potřeby

Strojní úklid
Strojní úklid probíhá v rámci zastavěného území města (intravilánu).

Na jaře každého roku musí dojít k mechanickému vyškrabání (vyčištění) styku mezi obrubníky a komunikacemi.

ulice Hřbitovní v úseku mezi křižovatkami s ulicemi 1. máje a Podzámčí; ulice Podzámčí; ulice Pivovarská v
úseku mezi křižovatkami s ulicemi Podzámčí a Zahradní; ulice Zahradní; náměstí Svobody mezi křižovatkami s
ulicemi Zahradní a Zlatá stezka; ulice Zlatá stezka v úseku od křižovatky s náměstím Svobody po bránu v
městském opevnění; náměstí Svobody; ulice Steinbrenerova; ulice Inocencova; ulice Pasovská po most nad
řekou Volyňkou včetně parkoviště (prostor před hotelem Terasa mezi řekou Volyňky a silnicí I/4 až k
autobusové zastávce); ulice na levém břehu řeky Volyňky v úseku mezi mosty v ulicích Pasovská a Kaplířova;
řeka Volyňka podél parku a parkoviště až k areálu společnosti JAMRA AUTO a podél řadových garáží zpět ke
schodišti v ulici Krátká; ulice Krátká včetně schodiště podél oplocení MŠ; ulice 1. máje v úseku od křižovatky s
ulicemi Krátká a Nad Stadiónem po křižovatku s ulicí Hřbitovní.   -   Viz příloha - Situace TZČM

parkoviště a komunikace před nemocnicí; okolí zdravotního střediska včetně parkoviště a navazujících 
chodníků a komunikací; podchod pod silnicí II/145 - ulicí Sušická; parkoviště pod ZŠ Vimperk, Smetanova; ulice 
Klostermannova od křižovatky s ulicí Sušická po MŠ Vimperk; parkoviště u zimního stadionu - obě části; 
Sklářská - OK Fišerka; Sklářská - OK Lidl, Penny; Pražská - komunikace pro pěší podél řeky Volyňky

Stránka 3 z 5



Komunikace podél obrubníků v šířce cca 1 m - zametací vůz a minimálním nasazením 40 hodin za měsíc.

Likvidace plevele

Likvidace plevele postřikem

pravidelná údržba

Plnění harmonogramu úklidu

Mimořádný úklid

Práce prováděné na základě rozhodnutí objednatele

Název ulice Poznámka
Popis činnosti

Úklid zelených ploch

Zelené plochy ostatní

Okružní křižovatky

Čištění rigolů a žlabů (netýká se silničních rigolů)
Mírová

SNP
Luční
K Rokli
Sušická

Bude prováděn dle požadavků a pokynů pověřeného pracovníka objednatele k úklidu veřejných ploch včetně souvisejících činností v
obvodu města Vimperk.

Na jaře každého roku musí dojít k mechanickému vyškrabání (vyčištění) styku mezi obrubníky a komunikacemi.
Strojní úklid komunikací a případných zpevněných ploch prostřednictvím zametacích strojů bude probíhat tak, že 1x měsíčně projede
zametací vůz celé město bez ohledu na to, zda budou, či nebudou stát v ulicích vozidla s tím, že zhotovitel stanoví okruhy, ve kterých
se bude provádět pravidelné zametání (čistění) pomocí zametacího vozu.

Likvidace plevele zahrnuje mechanické odstranění nebo stříkání plevele, jeho následnou likvidaci v případě postřiku (vytrhání apod.) a
svoz a uložení uschlé zeleně na kompostárnu.

Postřik bude aplikován v místě styku komunikace a obrubníku chodníku nebo jiné zpevněné plochy, dále styku komunikace, chodníku 
nebo jiné zpevněné plochy se  zdivem (například: zdi objektů, opěrné, podezdívek oplocení apod.)
V případě styku komunikace, chodníku nebo jiné zpevněné plochy nebo jejich obrubníků se zelení lze postřik aplikovat za podmínky, že 
budou učiněna taková opatření, aby postřik nezasáhl navazující zeleň (například: posuvnou zábranou umístěnou na vnější hraně 
obrubníku, to je hraně na níž navazuje zeleň).

Likvidace plevele v celém městě pravidelně 2x za rok (1. v období 15.05. - 15.06. a 2. v období 15.08. - 15.09. - termíny se budou
upravovat podle vegetace)
TZČM od 15.05 do 15.09. minimálně 4x za rok (termíny dle vegetace)

Měsíční pracovní výkaz, který musí obsahovat soupis míst, kde byly práce prováděny, datum, kdy byly práce prováděny, a přehled
(popis) práce, která byla provedená, to je místo, čas a co.
Měsíční pracovní výkaz bude posílán Městu Vimperk do desátého dne následujícího měsíce pověřenému pracovníkovi města 
Vimperk jako příloha faktury.

Za panelovými bytovými domy čp. 494-497

Práce vzniklé v důsledku minořádných klimatických podmínek (přívalové deště, vichřice, …)

Ostatní práce +)

+) V této kategorii jde o práce prováděné na základě rozhodnutí objednatele dle pokynu pověřeného pracovníka.

Zelené plochy sečené

- pravidelný úklid probíhá v rámci sečení a to od 01.04. do 30.11. příslušného roku
- v období od 01.12. do 31.03. příslušného roku pravidelný úklid neprobíhá
(předpokládá se, že tyto plochy jsou v zimně pod sněhem).

- Úklid 2x do roka a to na jaře než začne růst nová tráva a stromy a keře začnou mít
listí a na podzim po spadu listí. 

- pravidelný úklid probíhá v rámci údržby záhonů, které tvoří středy OK.

Za panelovými bytovými domy čp. 407-408, 409-410, 421-423, 424-426, 427-429, 453-
460, u 430 a 431, parkoviště za prodejnou spotřebního družstva Jednota Detva a nad
podchodem směr čp. 406
Za panelovými bytovými domy čp. 461-468
Za panelovými bytovými domy čp. 498-501

od podchodu ke křižovatce na sídliště

Stránka 4 z 5



Smetanova

Čelakovského
Nad Stadiónem
1. máje

Pasovská
Boubínská
K. Světlé

Křesanov

Úklid
Mírová
Nádražní

Úklid za řadovými garážemi
Klostermannova
Klostermannova
Nad Stadionem
Podzámčí
Smetanova
U Volyňky

Blokový úklid (BÚ)

pod železniční tratí

proti podchodu (u protihlukové stěně)
od křižovatky na sídliště směr Zdíkov
proti areálu městského koupaliště podél bytového domu čp. 368
nad bytovým domem čp. 378
pod areálem ZŠ Vimperk
komplet
u čp. 199 (TKB)
od prodejny spotřebního družstva Jednota ke kapličce u silnice I/4 směr Strakonice
(pod ulicí Čelakovského)
proti hotelu Terasa a areálu bývalých tiskáren pod zahrádkami
za bytovými domy čp. 13 a 17

Provádění BÚ je podmíněno dohodou smluvních stran na provádění, rozsahu a zajištění rozhodnutí ODSH.

nad železniční tratí
směr U Sloupů

za čp. 633 (minimarket)
zeleně mezi parkovištěm prodejny Penny a korytem Pravětínského potoka

u čp. 367
za MŠ Vimperk, Klostermannova
u čp. 199
nad letním kinem
nad čp. 377
mezi čp. 207 v ulici Krátká po čp. 314 v ulici 1. máje

Případný BÚ s vyklizením vozidel spadá pod práce prováděné na základě rozhodnutí objednatele z podnětu jedné ze smluvních stran.

Pověření pracovníci objednatele a zhotovitele vytipují lokality, ve kterých by mohl probíhat blokový úklid například sídliště, náměstí
apod., a návrh předloží objednateli k posouzení a odsouhlasení nejpozději k 30.04. příslušného roku. Na základě předloženého návrhu
BÚ bude stanoven rozsah BÚ pro příslušný rok. Pověření pracovníci na základě schváleného rozsahu BÚ vypracují harmonogram
provádění BÚ. Harmonogram bude podkladem pro podání žádosti o stanovení místní (přechodné) úpravy provozu na pozemní
komunikaci podle § 77 odst. 1) písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů
(dále jen žádost).

Pověřený pracovník musí před zahájením BÚ zajistit na ODSH MěÚ Vimperk rozhodnutí o stanovení místní (přechodné) úpravy
provozu na pozemních komunikacích, to znamená, že podá žádost na podatelnu MěÚ Vimperk v termínu minimálně 30 dnů před
termínem prvního BÚ v příslušném roce. Žádost se podává na kompletní BÚ, který proběhne v příslušném roce, dle schváleného
harmonogramu BÚ.

Vlastníkem dopravního značení pro zajištění BÚ je zhotovitel.
Před zahájením provádění jednotlivých etap BÚ osadí zhotovitel v termínu dle rozhodnutí ODSH MěÚ Vimperk (minimálně však 7 dnů)
příslušné dopravní značení.
Nebude-li v příslušný den vyklizená lokalita, pak městská policie (MěP) zajistí nápravu.

Stránka 5 z 5


